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Toimintakertomus 2023 
 
Vuosikokous  
Suomen kirjahistoriallisen seuran vuosikokous pidettiin torstaina 23.3.2023 Tieteiden talolla 

ja Zoom-etäyhteyksin. Vuosikokousesitelmän piti FT Antti Ijäs (Helsingin yliopisto) aiheesta 

Miekkailu- ja painikirjan historiaa antiikista uudelle ajalle. 

 
Hallituksen jäsenistä erovuoroisia olivat Jenni Heikkonen, Pirkko Leino-Kaukiainen ja Kirsti 
Salmi-Niklander. Vuosikokous valitsi jatkokaudelle hallitukseen Kirsti Salmi-Niklanderin. 
Uudeksi jäseneksi valittiin Anna Kajander. 
 

Vuosikokous päätti pysyttää jäsenmaksun ennallaan: opiskelijat 10 euroa, vuosijäsenet 25 

euroa ja ainaisjäsenet 250 euroa. 

 

Vuosikokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus, vahvistettiin tilinpäätös ja hallitukselle 

myönnettiin vastuuvapaus; samoin hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio.  

 

Toiminnantarkastajaksi valittiin Suvi Randén ja varatoiminnantarkastajaksi Sirkka Havu. 

 

Hallitus  

Hallitukseen kuuluivat vuonna 2023: Kirsti Salmi-Niklander (puheenjohtaja), Ilona 

Savolainen ja Raija Sarasti (varapuheenjohtajat), Antti Heikkonen (sihteeri ja 

rahastonhoitaja), Kaisa Hirvonen, Anna Kajander Tuija Laine ja Mari-Liisa Varila. Hallitus 

kokoontui vuonna 2023 yhteensä viisi kertaa. 

 
Talous  
Vuonna 2023 jäsenmaksuja maksettiin 1010 euroa. Etukäteen arvioitiin, että 

jäsenmaksutulot olisivat 1100 euroa. 

 

Toimintakuluja pankkikulut mukaan laskettuna on ollut 1245,83 €, joten ne ylittyivät hieman 

arvioidusta 1100 eurosta matkakulujen vuoksi. Vuoden 2023 tulos oli 235,83 € alijäämäinen. 

 
Jäsenmäärä 
Seuran jäsenmäärä oli vuoden lopussa ainaisjäsenet mukaan lukien 57.  
 
Tiedotus 



Seuran tiedotus hoidettiin vuoden 2023 aikana pääosin sähköpostitse. Vuonna 2023 

lähetettiin kaksi jäsentiedotetta, joita lähetettiin kirjeitse kahdeksan kappaletta. 

Jäsenkirjeiden lisäksi jäseniä tiedotettiin sähköpostitse ja seuran Facebook-sivulla 

yksittäisistä tapahtumista, seminaareista ja kirjahistorian kenttään liittyvistä ajankohtaisista 

asioista. Seuran järjestämistä tilaisuuksista tiedotettiin myös sähköpostilistoilla (Agricola, 

Kansantieto, Teologisen tiedekunnan sähköpostilista). Seuran kotisivut toimivat osoitteessa 

www.kirjahistoria.fi.  

 

Seminaarit ja jäsentilaisuudet 

FT Antti Ijäksen (Helsingin yliopisto) pitämä vuosikokousesitelmä 23.3.2023 oli avoin myös 

muille kuin yhdistyksen jäsenille. Esitelmää kuunteli 15 henkilöä.  

 

Vuonna 2023 järjestettiin yksi kirjahistoriallinen seminaari. 

XXXVI Kirjahistoriallinen seminaari ”Puutarhakirjojen versoja ja pitkiä juuria” järjestettiin 

24.11.2023 Tieteiden talolla ja Zoom-etäyhteyksin. Seminaarissa kuultiin seuraavat 

esitelmät: FT Teija Alanko: Puutarhahistorian vanhimmista kirjallisista lähteistä, FM Maria 

Lehtonen: Auktoreita ja koettelemisia − Talousopin professori Pehr Kalmin luentojen 

muistiinpanoista 1700-luvun puutarhakirjallisina lähteinä, FT Julia Donner: Talonpojan 

kasvitarhasta helppohoitoiseen pihaan – puutarhakäsityksen muutos kotipuutarhaoppaissa 

1900–1970 sekä FT Marjukka Piirainen: Kansien välistä kasvimaalle - puutarhatiedon 

leviäminen Kainuussa 1900-luvulla. Seminaariin osallistui paikan päällä 18, verkossa 21 

henkilöä. 

 

Kirjojen, kirjastojen ja lukemisen tutkimuksen tutkijaverkosto 

Kirjahistoriallisen seuran yhteydessä toimii kirjojen, kirjastojen ja lukemisen tutkimuksen 

verkosto. Verkostossa on jo yli 60 eri tieteenaloja ja instituutioita edustavaa jäsentä. 

Verkosto on avoin kaikille kirjojen, kirjastojen ja lukemisen tutkimuksesta kiinnostuneille. 

Verkosto toimii sähköpostilistaperiaatteella ja kokoamalla jäseniä yhteisiin tapaamisiin.  

 

Tutkijaverkosto järjesti 17.10.2023 Tieteiden talolla ja Zoom-etäyhteyksin seminaarin 

”Lastenkirjallisuus ja lapset lukijoina – historiallisia näkökulmia”. Seminaarissa 

kuultiin seuraavat esitelmät: Heidi Hakkarainen, Reeta Kangas ja Juhana Saarelainen: 

Lapsille suunnatut kirjat ja kasvatuksellinen kirjallisuus 1800-luvun alussa, Riitta-Ilona 

Pummi-Kuusela: Hyvän ja hyveellisen lapsen kuvaukset suomalaisissa lastenlehdissä 

1850-luvulta 1900-luvun alkuun, Ilona Savolainen: Kujien kalpeista lapsista reippaiksi 

metsästäjä-keräilijöiksi: lapsilukijat pedagogisessa ja kirjastoalan diskurssissa 1900–1965, 

Tuija Laine: Näkökulmia uskonnollisen lastenkirjallisuuden tutkimukseen, Lauri 

Julkunen: Kirjat ja lukeminen nuorten sukupuolittuneessa harrastuskulttuurissa 1900-luvun 

alun Suomessa sekä Jenniliisa Salminen: Venäläisten ja neuvostoliittolaisten kansansatujen 

suomennokset. 

 

Muu toiminta 

Seuran jäsenille on tiedotettu kirjahistorian alaan liittyvistä seminaareista, julkaisuista ja 

väitöstilaisuuksista. 

http://www.kirjahistoria.fi/

